estabelecidas neste edital e seus anexos e conter: 

a) Proposta Comercial, conforme anexo XII, a qual deverá conter: 
- preço global para a execução de obras de REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ÂNGELO MEZZOMO, 
conforme planilhas, projetos e memorias em anexo; considerando o preço máximo de R$ 
670.771,14 (seiscentos e setenta mil setecentos e setenta e um reais e quatorze centavos), 
devendo o preço incluir todas as despesas com encargos fiscais, trabalhistas, previdenciários e 
comerciais, bem como despesas com materiais novos e de primeira qualidade, mão-de-obra, 
transportes, ferramentas,  equipamentos,  taxas  de  administração, lucros e quaisquer outras despesas

[...]

10.8 - O disposto nos itens 10.4, 10.5 e 10.6 deste edital, somente se aplicará quando a melhor oferta 
válida não tiver sido apresentada por microempresa ou empresa de pequeno porte. 

11 - Critério de Aceitabilidade de Preços – VALOR MÁXIMO 

11.1 - Serão desclassificadas as propostas por ser considerado excessivo o preço global superior a 
R$ 670.771,14 (seiscentos e setenta mil setecentos e setenta e um reais e quatorze centavos), para 

a para a execução de obras de REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ÂNGELO MEZZOMO, conforme 
planilhas, projetos e memorias em anexo. 

11.2 – Serão desclassificadas as propostas, por serem considerados excessivos os preços unitários